²³ ואכן, אחד הטעמים המובהקים למתן רשות לדיון בפני ביהמ"ש העליון בארה"ב הוא מצב שבו ערכאות פדרליות חלוקת ביניהן ביחס לתוקפו של חוק, ראו באום 114.
²⁴ סעיף 76 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984.

בארצות הברית (פרג'ון ופסקאולה 1692). בהתאם, פסקי הדין של בתי משפט אלו הם, ככלל, קצרים, ואנונומיים, כאשר סמכות השופטים לכתוב פסקי דין של מיעוט מוגבלת, אם באמצעות חקיקה מפורשת ואם כתוצאה מקונוונציות מקצועיות וחברתיות.

²⁵ אמנם, בשיטה הקיימת היום בישראל, עניינים חוקתיים חשובים יכולים להגיע ישירות לבית המשפט העליון באמצעות עתירה לבג"ץ. ואולם, המגמה הכללית בשיטה שלנו, שיש להניח שתמשך ואף תגבר, היא להעביר עניינים מבג"ץ לבתי המשפט הנמוכים יותר, המתאימים יותר לשמש כערכאה מקורית (ראו חוק בתי המשפט לעניינים מינהליים, תש"ס-2000).

פתרון שיהווה שילוב מסוים בין שני המודלים הללו, כגון, למשל, להפקיד את סמכות הביקורת החוקתית בידי בית המשפט העליון באופן בלעדי, תוך יצירת מנגנון הפניה לבית המשפט על ידי בתי משפט נמוכים יותר שבהם מתעוררת השאלה (ראו "חוקה בהסכמה" 2005 סעיף 163).